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ECM 680 –  433036 ECM 680 –  433036 
L’evento è accreditato per le seguenti figure professionali:
•	•	 Medico ChirurgoMedico Chirurgo (Cardiologia, Endocrinologia, Geriatria, Malattie Metaboliche e Diabetolo-

gia, Medicina Generale, Medicina Interna, Medicina Fisica e riabilitazione, Nefrologia, Pedia-
tria, Pediatria (Pediatri di libera scelta), Psichiatria, Scienze dell’Alimentazione e Dietetica)  

•	•	 Dietista; Infermiere, Infermiere Pediatrico; Psicologo Dietista; Infermiere, Infermiere Pediatrico; Psicologo (Psicologia, Psicoterapia); Podologo; ; Podologo; 
Fisioterapista; Tecnico della riabilitazione psichiatricaFisioterapista; Tecnico della riabilitazione psichiatrica

Assegnati n. 7 crediti formativi ECMAssegnati n. 7 crediti formativi ECM

OBIETTIVO FORMATIVOOBIETTIVO FORMATIVO
Documentazione clinica. Percorsi clinico-assistenziali diagnostici e riabilitativi, profili di as-
sistenza - profili di cura

PRE-ISCRIZIONEPRE-ISCRIZIONE 
La pre-iscrizione potrà essere effettuata online collegandosi al sito www.dotcomeventi.com 
nella sezione “EVENTI & CONGRESSI IN CORSO”.
Si ricorda che l’attestazione dei crediti formativi ECM è subordinata alla partecipazione del 
90% della durata dei lavori, alla compilazione della scheda di valutazione dell’evento e al 
superamento della prova di apprendimento (questionario, almeno 75% risposte esatte).
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RAZIONALERAZIONALE

L’avvento di nuove molecole e classi di farmaci in grado di esercitare oltre l’azione 
ipoglicemizzante anche la protezione del danno d’organo, unitamente alla possibilità di 
intervenire con tecnologie di monitoraggio ed erogazione terapeutica  di livello avanzato 
hanno creato le basi per modificare la storia naturale della malattia diabetica e la qualità 
di vita del persone con diabete; il digital health, le nuove tecnologie e l’intelligenza arti-
ficiale, sembrerebbero avere un effetto di “improvement”, parafrasando stiamo vivendo 
una nuova “Bella Époque” per la diagnosi, cura e prevenzione della malattia diabetica.
Le nuove opportunità terapeutiche stanno cambiando la storia naturale di questa cro-
nicità, migliorando la qualità di vita delle persone che ne sono affette e permettendo ai 
professionisti della salute di arrivare a ipotizzare sull’eventuale remissione di patologia.
Le tecnologie applicate al diabete, inoltre, stanno contribuendo a realizzare questo perio-
do, (la nuova determina regionale ha permesso la fruibilità per i pazienti affetti da DM2 
con schemi terapeutici più semplici risevando al mondo dei diabetici di tipo 1 strumenti 
sempre più performanti). L’evento si presenta come un macro up-date interattivo tra 
opinion leaders della malattia.

08.0008.00 	 Registrazione dei partecipanti

08.3008.30 	 Saluto delle Istituzioni e Società Scientifiche

Introducono: P. Falasca e I. MalandruccoP. Falasca e I. Malandrucco

08.45​08.45​	 Video-Clip Introduttiva

09.00 - 10.0009.00 - 10.00
I SESSIONEI SESSIONE
		 I Nobel …di fine ‘900: SGLT2-i, GLP-1RA e FRCI Nobel …di fine ‘900: SGLT2-i, GLP-1RA e FRC
	 Conducono: V. Fiore e P. FalascaV. Fiore e P. Falasca
	 Question: D. Sabato, V. BonatoD. Sabato, V. Bonato
	 Intervista a: A. Giaccari, V. GuardasoleA. Giaccari, V. Guardasole 
10.00 - 11.0010.00 - 11.00
		 II SESSIONEII SESSIONE
	 Innovazione e Futurismo delle Insuline: le nuove “distanze”	 Innovazione e Futurismo delle Insuline: le nuove “distanze”
	 Conducono: P. Falasca e I. MalandruccoP. Falasca e I. Malandrucco  
	 Question: A. Barucca, I. GiordaniA. Barucca, I. Giordani
	 Intervista a: D. Pitocco, S. CaputoD. Pitocco, S. Caputo
 
Fuori accreditamento ECMFuori accreditamento ECM
11.00 – 11.15 11.00 – 11.15     Variabilità Glicemica in Pentagramma

11.15 - 11.30​11.15 - 11.30​
	 Pausa caffèPausa caffè

11.30 - 12.1511.30 - 12.15
		 III SESSIONEIII SESSIONE
	 L’Art Nouveau…nella Terapia dell’ObesitàL’Art Nouveau…nella Terapia dell’Obesità
	 Conducono: F. Leonetti e I. MalandruccoF. Leonetti e I. Malandrucco
	 Question: M. Bongiovanni, S.I. BrigantiM. Bongiovanni, S.I. Briganti
	 Intervista a: D. Tuccinardi, D. CapocciaD. Tuccinardi, D. Capoccia 
12.15 - 13.0012.15 - 13.00
	 Rèsumè de “Belle Époque”
	 F. Celletti, E. ForteF. Celletti, E. Forte 
13.00 - 13.3013.00 - 13.30
	 Changements de communication, R. GiordanoR. Giordano 
13.30 - 14.3013.30 - 14.30
	​ Pausa pranzo	​ Pausa pranzo 
14.30 - 14.4514.30 - 14.45
	 Video-Clip Introduttiva
​

	 IV SESSIONEIV SESSIONE
	 Al Cinematografo: Proiezioni sull’Eco-Sistema Digitale e TecnologicoAl Cinematografo: Proiezioni sull’Eco-Sistema Digitale e Tecnologico
14.45 - 15.1514.45 - 15.15
	 Ouverture - L. Morviducci, F. PicconiL. Morviducci, F. Picconi	
15.15 - 17.00 15.15 - 17.00      
	 Tavola RotondaTavola Rotonda
	 Conducono: I. Malandrucco I. Malandrucco e N. VisalliN. Visalli
	 Question: A. Barucca, A. Barucca, V. Bonato, V. Bonato, M. Bongiovanni, M. Bongiovanni, S.I. Briganti, S.I. Briganti, I. Giordani, D. SabatoI. Giordani, D. Sabato
	 Intervista a: C. Arnaldi, C. Arnaldi, P. D’Angelo, A. Di Flaviani, A. Napoli, S. Spera, C. SuraciP. D’Angelo, A. Di Flaviani, A. Napoli, S. Spera, C. Suraci 
17.0017.00	 ​Conclusioni dei Lavori e Verifica di apprendimento
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